СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ВЫВЕНКА»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 25 апреля 2016 года №7
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в сельском поселении «село Вывенка»

В соответствии с Федеральным законом от 30.06.2016 №224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях  приведения Положение о муниципальной службе в сельском поселении «село Вывенка» в соответствие с действующим законодательством

Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения «село Вывенка»  от 21.10.2011 г №15 «Об утверждении Положения о  муниципальной службе в муниципальном образовании сельское поселение «село Вывенка» следующие изменения:
1.1 статью 6 изложить в следующей редакции:
1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) – к специальности, направлению подготовки.
      2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должности муниципальной службы,  устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом Камчатского края  в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.
           Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего устанавливаются квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
      1.2. дополнить Положение статьей 6.1 в следующей редакции:
      Статья 6.1. Предоставление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий предоставляют представителю нанимателя сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых они  размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать в соответствии с требованиями статьи 15.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

1. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на информационном стенде администрации МО СП «село Вывенка» по адресу : ул.Подгорная,7.

2. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения
«село Вывенка» 						Е.Ф.Карачаев